Определение об исправлении описки

ФКУЗ «МСЧ МВД России

по Кировской области»

АО «БКК»

АО «ЕЭТП»

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении описки в решении РНП № 52-1-ДР от 18.01.2021 по
результатам проверки соблюдения АО «БКК»

законодательства о контрактной системе в сфере закупок

25 января 2020 года г. Нижний Новгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области в составе:

- <...>

- <...>

- председателя комиссии,

- члена комиссии,

- <...>

- члена комиссии,

рассмотрев решение РНП № 52-1-ДР от 18.01.2021, вынесенное по
результатам проведения внеплановой проверки по факту уклонения
акционерного общества «Булочно-кондитерский комбинат» (далее также
– АО «БКК», поставщик) от заключения контракта с Федеральным
казенным учреждением здравоохранения «Медико-санитарная часть
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кировской
области» (далее также – ФКУЗ «МСЧ МВД России по Кировской
области», заказчик), заключаемого по итогам проведения аукциона в
электронной форме по поставке продуктов питания (хлеб) (в рамках
государственного оборонного заказа), номер извещения <...>,

установила:

18.01.2021 Комиссией Нижегородского УФАС России вынесено решение
РНП № 52-1-ДР (исх. ОШ/455/21 от 18.01.2021) о не включении АО «БКК» в
реестр недобросовестных поставщиков.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области по контролю в сфере закупок была допущена
описка в резолютивной части решения:

На странице 6 указано: «Сведения, представленные ФКУЗ «МСЧ МВД
России по Кировской области» в отношении АО «БКК» (<...>), в реестр
недобросовестных поставщиков не включать», тогда как необходимо
читать: «Сведения, представленные ФКУЗ «МСЧ МВД России по
Кировской области» в отношении АО «БКК» (<...>), в реестр
недобросовестных поставщиков не включать». Обязать заказчика,
отменить протокол признания участника уклонившимся от заключения
контракта и заключить государственный контракт с акционерным
обществом «Булочно-кондитерский комбинат».

Допущенные ошибки являются описками (опечатками) и подлежат
исправлению.

Учитывая изложенное, Комиссия Нижегородского УФАС России

решила:

1. Исправить техническую описку, допущенную при изготовлении
решения РНП № 52-1-ДР от 18.01.2021, вынесенного по результатам
проведения внеплановой проверки по факту уклонения акционерного
общества «Булочно-кондитерский комбинат» (далее также – АО «БКК»,
поставщик) от заключения контракта с Федеральным казенным
учреждением здравоохранения «Медико-санитарная часть
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кировской
области» (далее также – ФКУЗ «МСЧ МВД России по Кировской
области», заказчик), заключаемого по итогам проведения аукциона в
электронной форме по поставке продуктов питания (хлеб) (в рамках
государственного оборонного заказа), номер извещения <...>.

2. В результативной части решения РНП № 52-1-ДР от 18.01.2021 заменить:

- На странице 6: «Сведения, представленные ФКУЗ «МСЧ МВД России по
Кировской области» в отношении АО «БКК» (<...>), в реестр
недобросовестных поставщиков не включать», заменить абзацем:

«Сведения, представленные ФКУЗ «МСЧ МВД России по Кировской
области» в отношении АО «БКК» (<...>), в реестр недобросовестных
поставщиков не включать». Обязать заказчика, отменить протокол
признания участника уклонившимся от заключения контракта и заключить
государственный контракт с акционерным обществом «Булочно-
кондитерский комбинат».

Председатель комиссии  <...>

Члены комиссии

<...>

<...>

2021-1104